
23 - 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 ADMINISTRAR EL SISTEMA TRIBUTARIO INTERNO
 111Objeto SUELDOS

RECURSOS INSTITUCIONALESFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

ASIGNACION
  PERSONALHORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº 7609
EJERCICIO FISCAL 2026 

    1,000
    1,001
    1,002
    1,003
    1,004
    1,005
    1,006
    1,007
    1,008
    1,009
    1,010
    1,011
    1,012
    1,013
    1,014
    1,015
    1,016
    1,017
    1,018
    1,019
    1,020
    1,021
    1,022
    1,023
    2,000
    5,000
    6,000
    8,000
    9,000
   11,000
   13,000
   20,000
   23,000
   24,000
   26,000
   27,000
   28,000
   29,000
   30,000
   31,000
   32,000
   33,000
   34,000
   35,000
   36,000
   37,000
   38,000
   39,000
   40,000
   41,000
   42,000
   43,000
   44,000
   45,000
   46,000
   47,000
   48,000
   50,000
   60,000

GERENTE GENERAL
PROFESIONAL (I)
ASESOR
PROFESIONAL I
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (I)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (II)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
DIRECTOR GENERAL
COORDINADOR GENERAL
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (I)
DIRECTOR GENERAL
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL I
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
TECNICO I
TECNICO I
TECNICO II
TECNICO II
TECNICO II
TECNICO II
TÉCNICO (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL II

GG1
A1H
AIJ
A2D
A54
A3E
A60
D0A
A61
D4A
D0B
D4B
D0D
D4C
EA1
D4D
D0E
EA2
D4E
D0F
EA3
EA4
EA6
EA5
DG1
A2C
A2E
A2V
A66
A2Q
A2R
A4A
C8S
C8R
B16
C3B
C57
C81
C8A
C8M
C8N
C8T
C8U
D4D
D83
D55
D8E
D8F
D83
D8F
D8J
H45
D83
C57
C8N
C8T
C8U
D55
D5C

2
1
3
8
6

22
33

113
12

8
87
11
88
16
44
15

110
65
18
68
18
22
21

9
14

1
34

6
6

123
38

4
30

2
1
1
2
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1

18
1
1
1
1
1

16

          20.500.000
          20.500.000
          18.000.000
          17.500.000
          11.700.000
          11.000.000
           9.500.000
           8.800.000
           8.600.000
           8.200.000
           8.500.000
           7.600.000
           7.300.000
           7.100.000
           7.000.000
           6.600.000
           6.700.000
           6.500.000
           6.100.000
           6.200.000
           6.000.000
           5.500.000
           5.300.000
           5.000.000

          17.500.000
          17.500.000
          15.500.000
          15.500.000
          14.000.000
          13.500.000
          13.500.000
           8.100.000
           7.900.000
           7.400.000

          13.000.000
          10.300.000
           9.500.000

          11.300.000
          10.500.000
           8.400.000
           7.700.000
           7.100.000
           6.900.000
           6.600.000
           5.600.000
           5.100.000
           4.800.000
           4.600.000
           5.600.000
           4.600.000
           4.000.000
           2.899.048
           5.600.000
           9.500.000
           7.700.000
           7.100.000
           6.900.000
           5.100.000
           3.700.000

          41.000.000
          20.500.000
          54.000.000

         140.000.000
          70.200.000

         242.000.000
         313.500.000
         994.400.000
         103.200.000
          65.600.000

         739.500.000
          83.600.000

         642.400.000
         113.600.000
         308.000.000
          99.000.000

         737.000.000
         422.500.000
         109.800.000
         421.600.000
         108.000.000
         121.000.000
         111.300.000
          45.000.000

         245.000.000
          17.500.000

         527.000.000
          93.000.000
          84.000.000

       1.660.500.000
         513.000.000
          32.400.000

         237.000.000
          14.800.000
          13.000.000
          10.300.000
          19.000.000
          11.300.000
          10.500.000
           8.400.000
           7.700.000
           7.100.000
           6.900.000

          13.200.000
           5.600.000
           5.100.000
           4.800.000
           4.600.000
           5.600.000
           4.600.000
           4.000.000
           2.899.048

         100.800.000
           9.500.000
           7.700.000
           7.100.000
           6.900.000
           5.100.000

          59.200.000

Departamento   99 ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    1

10/12/25

01:09:49

Actividad

GRADO

26
26
25
24
64
20
65
38
66
67
68
40
69
42
52
16
17
44
45
50
49
12
46
54
24
24
23
23
35
21
21
18
70
41

196
178
169
185

79
62
80
42
43
16
13
32
55
56
13
56
59
78
13
65
80
42
43
32
72



23 - 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01

 02

ADMINISTRAR EL SISTEMA TRIBUTARIO INTERNO

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

 111

 113

 111

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

               1.182

                  17

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

 30

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº 7609

     120.864.880.128

         428.361.600

EJERCICIO FISCAL 2026 

   61,000
   62,000
   63,000
   64,000
   65,000
   66,000
   67,000
   68,000
   69,000
   70,000
   71,000
   72,000
   73,000
   74,000

    1,000
    2,000
    3,000

    1,000
    1,100
    1,101
    3,000
    4,000
    6,001
    7,000
   14,001
   18,001
   19,001
   20,001
   25,001
   26,001
   28,001
   28,101
   29,001
   30,001
   31,000
   31,002
   36,000
   37,000
   37,001

PROFESIONAL II
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
TECNICO II
TECNICO II
TECNICO (II)
TECNICO II
TECNICO II
ASISTENTE TECNICO-ADM
ASISTENTE TECNICO-ADM
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

GERENTE GENERAL
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR NACIONAL
GERENTE GENERAL
PROFESIONAL (II)
DIRECTOR GENERAL
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL I
TECNICO (I)
PROFESIONAL
PROFESIONAL I
TECNICO (II)

D5D
D5E
D5F
D5G
D5H
D5K
E3A
E3J
E3L
E3M
E3N
F2B
F2C
AW1

S74
S90
S94

A1D
A1H
ADM
A2D
A2E
AIJ
A2Q
A2V
C81
A3E
A60
D0A
D0B
D0D
D4C
D0E
D0F
A4A
D4A
A2D
A2Q
EA1

1
16
11

3
12

2
1
1
1
2
1
1
3

10

2
14

1

1
1
1
4
6
1

39
10
11

3
31
34
10

4
1
5
3
1

17
10
31

4

           3.500.000
           3.300.000
           3.100.000
           2.900.000
           2.899.048
           2.899.048
           4.300.000
           3.400.000
           3.000.000
           2.899.048
           2.899.048
           3.200.000
           3.000.000
           2.899.048

           2.592.000
           1.948.900
           3.228.200

          22.000.000
          20.500.000
          22.000.000
          17.500.000
          15.500.000
          18.000.000
          13.500.000
          15.500.000
          11.300.000
          11.000.000
           9.500.000
           8.800.000
           8.500.000
           7.300.000
           7.100.000
           6.700.000
           6.200.000
           8.100.000
           8.200.000

          17.500.000
          13.500.000
           7.000.000

           3.500.000
          52.800.000
          34.100.000
           8.700.000

          34.788.576
           5.798.096
           4.300.000
           3.400.000
           3.000.000
           5.798.096
           2.899.048
           3.200.000
           9.000.000

          28.990.480

           5.184.000
          27.284.600
           3.228.200

          22.000.000
          20.500.000
          22.000.000
          70.000.000
          93.000.000
          18.000.000

         526.500.000
         155.000.000
         124.300.000
          33.000.000

         294.500.000
         299.200.000
          85.000.000
          29.200.000
           7.100.000

          33.500.000
          18.600.000
           8.100.000

         139.400.000
         175.000.000
         418.500.000
          28.000.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

      10.072.073.344

          35.696.800

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

     120.864.880.128

         428.361.600

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    2

10/12/25

01:09:49

Actividad

Actividad

GRADO

28
63
74
75
78
78
71
73
34
77
78

0
34
78

82
63
94

27
26
27
24
23
25
21
23
36
20
65
38
68
69
42
17
50
18
67
24
21
52



23 - 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 02

 03

 04

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

 111

 113

 111

 113

 111

Objeto

Objeto

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

                 231

                   6

                  98

                   2

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

 30

 30

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº 7609

      31.630.800.000

         158.865.600

      12.357.600.000

          46.773.600

EJERCICIO FISCAL 2026 

   40,001
   41,001

   45,000
   46,000
   47,000

    1,501
    3,000
    4,000
    6,001
    7,000
    8,501
    9,000
   13,001
   18,001
   20,001
   25,001
   28,001
   29,001
   31,001
   37,001
   40,001

   23,000

TECNICO (II)
TECNICO (II)

DIRECTOR NACIONAL
GERENTE  GENERAL
DIRECTOR GENERAL

PROFESIONAL (I)
DIRECTOR GENERAL
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TECNICO (II)

DIRECTOR GENERAL

EA4
EA5

S95
S74
S90

ADG
A2D
A2E
AIJ
A2Q
A2R
A2V
A2D
C81
A60
D0A
D0D
D0E
D4A
EA1
EA4

S90

1
2

1
1
4

1
2
3
1

10
3
3
1

13
28

9
4
4

11
3
2

2

           5.500.000
           5.000.000

           2.851.200
           2.592.000
           1.948.900

          20.500.000
          17.500.000
          15.500.000
          18.000.000
          13.500.000
          13.500.000
          15.500.000
          17.500.000
          11.300.000
           9.500.000
           8.800.000
           7.300.000
           6.700.000
           8.200.000
           7.000.000
           5.500.000

           1.948.900

           5.500.000
          10.000.000

           2.851.200
           2.592.000
           7.795.600

          20.500.000
          35.000.000
          46.500.000
          18.000.000

         135.000.000
          40.500.000
          46.500.000
          17.500.000

         146.900.000
         266.000.000
          79.200.000
          29.200.000
          26.800.000
          90.200.000
          21.000.000
          11.000.000

           3.897.800

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       2.635.900.000

          13.238.800

       1.029.800.000

           3.897.800

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      31.630.800.000

         158.865.600

      12.357.600.000

          46.773.600

Departamento

Departamento

Departamento

  99

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    3

10/12/25

01:09:49

Actividad

Actividad

Actividad

GRADO

12
54

85
82
63

26
24
23
25
21
21
23
24
36
65
38
69
17
67
52
12

63



23 - 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 04

 05

 06

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO

 111

 111

 113

 111

Objeto

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

                  24

                  49

                   2

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

 30

 30

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº 7609

       2.412.000.000

       6.439.200.000

          46.773.600

EJERCICIO FISCAL 2026 

    1,500
   18,001
   20,001
   25,001
   29,001
   30,001
   31,001
   37,001
   40,001
   41,001

    1,000
    1,001
    2,000
    2,001
    3,000
    3,001
    3,002
    4,001
    4,002
    5,001
    5,002
    5,003
    6,001
    6,002

   17,000

    1,500
    2,000
    3,000

PROFESIONAL I
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL  (II)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TECNICO (II)

DIRECTOR
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)

DIRECTOR

PROFESIONAL I
COORDINADOR
ADMINISTRADOR

A2Q
C81
A60
D0A
D0E
D0F
D4A
EA1
EA4
EA5

A2D
AIJ
A2E
A2V
A2Q
A2R
C81
A3E
A60
D0A
D4A
D0B
D4C
D0E

S90

A2D
A2E
A2I

1
2
3
1
1
1

11
2
1
1

2
1
4
2
4
3
4
1
9
9
4
1
1
4

2

5
5

26

          13.500.000
          11.300.000
           9.500.000
           8.800.000
           6.700.000
           6.200.000
           8.200.000
           7.000.000
           5.500.000
           5.000.000

          17.500.000
          18.000.000
          15.500.000
          15.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          11.300.000
          11.000.000
           9.500.000
           8.800.000
           8.200.000
           8.500.000
           7.100.000
           6.700.000

           1.948.900

          17.500.000
          15.500.000
          13.500.000

          13.500.000
          22.600.000
          28.500.000
           8.800.000
           6.700.000
           6.200.000

          90.200.000
          14.000.000
           5.500.000
           5.000.000

          35.000.000
          18.000.000
          62.000.000
          31.000.000
          54.000.000
          40.500.000
          45.200.000
          11.000.000
          85.500.000
          79.200.000
          32.800.000
           8.500.000
           7.100.000

          26.800.000

           3.897.800

          87.500.000
          77.500.000

         351.000.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

         201.000.000

         536.600.000

           3.897.800

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

       2.412.000.000

       6.439.200.000

          46.773.600

Departamento

Departamento

Departamento

Departamento

  99

  99

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    4

10/12/25

01:09:49

Actividad

Actividad

Actividad

GRADO

21
36
65
38
17
50
67
52
12
54

24
25
23
23
21
21
36
20
65
38
67
68
42
17

63

24
23
21



23 - 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 06 PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO
 111

 113

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                 676

                   3

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº 7609

      80.377.200.000

          70.160.400

EJERCICIO FISCAL 2026 

    4,000
    5,000
    6,500
    7,000
    7,001
    9,001
   10,001
   10,002
   10,003
   11,001
   11,002
   11,003
   11,004
   11,005
   12,001
   12,002
   12,003
   12,004
   12,005
   12,006
   26,000

    1,000

DELEGADO REPRESENTANTE
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
DIRECTOR

DIRECTOR GENERAL

A2M
A2Q
A2Q
A2V
C81
A60
D0A
D4A
D0B
D4B
C8R
D0D
D4C
EA1
D0E
D4E
EA3
D83
EA4
EA5
A2D

S90

6
21
44

9
74

246
37

125
3
1
1
6
6

29
13

2
4
1
8
1
3

3

          13.500.000
          13.500.000
          13.500.000
          15.500.000
          11.300.000
           9.500.000
           8.800.000
           8.200.000
           8.500.000
           7.600.000
           7.400.000
           7.300.000
           7.100.000
           7.000.000
           6.700.000
           6.100.000
           6.000.000
           5.600.000
           5.500.000
           5.000.000

          17.500.000

           1.948.900

          81.000.000
         283.500.000
         594.000.000
         139.500.000
         836.200.000

       2.337.000.000
         325.600.000

       1.025.000.000
          25.500.000
           7.600.000
           7.400.000

          43.800.000
          42.600.000

         203.000.000
          87.100.000
          12.200.000
          24.000.000
           5.600.000

          44.000.000
           5.000.000

          52.500.000

           5.846.700

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       6.698.100.000

           5.846.700

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      80.377.200.000

          70.160.400
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    5
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Actividad

GRADO

21
21
21
23
36
65
38
67
68
40
41
69
42
52
17
45
49
13
12
54
24

63


